O frustra locuples, o dissimulator, amice:
Hec legis, & laudas? quæ tibi fama perit?

Ad Codrum. 27

Quod Alpha dixi, Codre, penulatorum
Tenuper, aliqua cum iocarer in charta:
Si forte bilem mouit hic tibi uersus,
Dicas licebit Beta me togatorum.

In Fictum equitem. 28

Ingenium, studiumq; tibi, moresq; genusq;
Sunt equitis, fateor: cætera plebis habes.
Bisseptem tibi iam non sunt subsellia tanti,
Vt sedeas uiso pallidus Oceano.

In Mamercum. 29

Vt bene loquatur, sentiatq; Mamercus,
Efficere nullis, Aule, moribus possis:
Pietate fratres Curios licet uincas,
Quiete Neruas, comitate Drusones,
Probitate Marcos, æquitate Mauricos,
Oratione Regulos, iocis Paulos.
Rubiginosis cuncta dentibus rodit.
Hominem malignum fors an esse tu credas:
Ego esse miserum credo, cui placet nemo.

Ad Gelliam. 30

Si quando leporem mittis mihi Gellia: dicis,
Formosus septem, Marce, diebus eris.
Si non derides: si uerum, lux mea, narres:
Edisti nunquam, Gellia, tu leporem.

Ad Varronem. 31

Varro, Sophocleo non inficiande cothurno,
Nec minus in Calabria suspiciende lyra,
Differ opus: nec te facundi scena Catulli

h

Detineat, cultis aut elegia comis.

Sed lege fumoso non aspernanda Decembri
Carmina, mittuntur quæ tibi mense suo.
Commodius nisi forte tibi, potiusq; uidetur,
Saturnalitiis perdere, Varro, nuces.

De ludo puerorum cum iuuenis. 32

Aspice, quàm placidis insultet turba iuuenis,
Et sua quàm facilis pondera Taurus amet.
Cornibus hic pendet summis: uagus ille per armos
Currit, & in toto uentilat arma boue.
At feritas immota riget, non esset arena
Tutior, & possent fallere plana magis.
Nec trepidant* gressus: sed de discrimine palmis
Securus puer est, sollicitumq; pecus.

*gestus

De Crispo. 33

Quadrantem Crispus tabulis, Faustine, supremis
Non dedit uxori, cui dedit ergo? sibi.

In Causidicum. 34

Carpere Causidicus fertur mea carmina, qui sit,
Nescio: si sciero, uæ tibi causidice.

De Herotione. 35

Hanc tibi, Fronto pater, genitrix Flacilla puellam,
Oscula, commendo, deliciasq; meas.
Pallida nec nigras horrescat Herotion umbras,
Oraq; tartarei prodigiosa canis.
Impletura fuit sexta modo frigora brumæ,
Vixisset totidem ni minus illa dies.
Inter tam ueteres ludat lasciua patronos,
Et nomen blæso garriat ore meum.
Mollia nec rigidus cespes tegat ossa, nec illi
Terra grauis fueris, non fuit illa tibi.

De Euclide, ad Fabullum. 36

Cum sibi redire de patruelibus fundis
 Ducenta, clamat coccinatus Euclides,
 Corinthioq; plura de suburbano:
 Longumq; pulchra stemma repetit Leda,
 Et suscitanti Lectio reluctatur:
 Equiti superbo, nobili, locupleti,
 Cecidit repente magna de sinu clavis.
 Nunquam, Fabulle, nequior fuit clavis.

Ad Faustinum. 37

Laudatus nostro quidam, Faustine, libello
 Dissimulat: quasi nil debeat. imposuit.

De Herotione puella. 38

Puella, senibus dulcior mihi cygnis,
 Agna Galei mollior Phalanini,
 Concha Lucrini delicatior stagni:
 Cui nec lapillos praeferas Erythraeos,
 Nec modo politum pecudis Indicae dentem,
 Nivesq; primas, liliuq; non tactum:
 Quae crine vincit Baticae gregis uellus,
 Rheniq; nodos, aureamq; nitellam,
 Fragrauit ore, quod rosarium Paesti,
 Quod Atticarum prima mella cerarum,
 Quod succinorum raptam de manu glebam:
 Cui comparatus indecens erat pauo,
 Inamabilis sciurus, & frequens Phoenix:
 Adhuc recenti tepet Herotion busto,
 Quam pessimorum lex auara fatorum?
 Sexta peregit hyeme, nec tamen tota.
 Nostros amores, gaudiumq; lususq;
 Et esse tristem me meus uetat Patus:

Pectusq; pulsans, pariter & comam uellens,
 Deslere non te uernulae pudet mortem?
 Ego coniugem, inquit, extuli (& tamen uiuo).
 Notam, superbam, nobilem, locupletem.
 Quid esse nostro fortius potest Pato?
 Ducenties accepit, & tamen uiuit.

In Calliodorum. 39

Calliodorus habet censum (quis nescit?) equestrem,
 Sexte: sed & fratrem Calliodorus habet.
 Quadringenta secat, qui dicit, οὐκ ἔπεισε.
 Vno credis equo posse sedere duos?
 Quid cum fratre tibi, quid cum Polluce molesto?
 Non esset Pollux si tibi, Castor eras.
 Vnus cum sitis: duo, Calliodore, sedetis.
 Surge: solœcismum, Calliodore, facis.
 Aut imitare genus Ledæ: cum fratre sedere
 Non potes, alternis Calliodore sede.

In Carinum. 40

Supremas tibi tricies in anno
 Signanti tabulas, Carine, nisi
 Hyblæis madidas thymis placentas.
 Defeci: miserere iam Carine.
 Signa rarius, aut semel fac illud,
 Mentitur tua quod subinde tu sis.
 Excussi loculosq; sacculumq;
 Cræso diuitior licet fuisset:
 Iro pauperior forem, Carine:
 Si concham toties meam comesses.

Ad Artemidorum. 41

Pinxisti Venerem: colis, Artemidore, Mineruam.
 Et miraris, opus displicuisse tuum?

In Didymum. 42

Spadone cùm sis euirator fluxo,
 Et concubino mollior Celeneo,
 Quem sectus ululat matris Entheæ Gallus:
 Theatra loqueris, & gradus, & edicta,
 Trabeasq; & idus, fibulasq; sensusq;
 Et pumicata pauperes manu monstras.
 Sedere in equitum liceat an tibi scamnis,
 Videbo Didyme: non licet, maritorum.

Amicis esse donandum. 43

Callidus effracta nummos fur auferet arca:
 Prosterne patrios impia flamma lares:
 Debitor usuram pariter, sortemq; negabit:
 Non reddet sterilis semina iacta seges:
 Dispensatorem fallax spoliabit amica:
 Mercibus extractas obruet unda rates.
 Extra fortunam est quicquid donatur amicis.
 Quas dederis, solas semper habebis opes.